

**NAŘÍZENÍ**  
**MINISTRA OBRANY**  
číslo 9 ze dne: 22. listopadu 2016

Na základě § 6 odst. 3 zákona č. 262/2011 Sb. o účastnících odboje a odporu proti komunismu se pamětní dekret ministra a odznak uděluje:

**1. panu Otto ČERNÉMU**

za aktivní činnost spočívající v podílu na distribuci samizdatové literatury, zejména materiálů Charty 77 a exilových periodik Listy a Svědectví

**2. panu Stanislavu DEVÁTÉMU**

za soustavnou a dlouhodobou protikomunistickou činnost vykonávanou v rámci nezávislých politických iniciativ, za autorství a rozšiřování petic, prohlášení a otevřených dopisů požadujících dodržování základních lidských práv a svobod, za udržování kontaktů se zahraničím za účelem vzájemné spolupráce, podpory a výměny informací o politickém dění v Polsku a Československu

**3. panu Miroslavu FLEISCHMANOVI**

za aktivní činnost proti komunistickému režimu spočívající zejména v účasti na akcích Demokratické iniciativy, včetně založení její jihočeské pobočky, a dále za spoluorganizování veřejných akcí na podporu politicky stíhaných osob

**4. paní Bedřišce HOFFAMANNOVÉ**

za aktivní účast ve skautské odbojové skupině a za politickou a publicistickou činnost v zahraničí zaměřenou na obnovu svobody a demokracie v Československu a na oslabení komunistického režimu

**5. panu Jiřímu HRDINOVÍ**

za aktivní působení v rámci Hnutí za občanskou svobodu spočívající zejména ve sbírání podpisů pod petice, podpoře při demonstracích za obnovu svobody a demokracie a účasti na dalších protirežimních akcích

**6. panu Heřmanu CHROMÉMU**

za aktivní činnost proti komunistickému režimu spočívající zejména v rozšiřování ilegálních periodik Svědomí a Informace o Chartě, a dále za podíl na založení Mírového klubu Johna Lennona

**7. paní Monice Le FAY**

za soustavnou a dlouhodobou protikomunistickou činnost spočívající především v podílu na tvorbě, rozmnožování a distribuci tiskovin vyzývajících k obnově svobody a demokracie v tehdejší Československu

**8. panu Václavu LUHANOVÍ**

za soustavnou a dlouhodobou protikomunistickou činnost spočívající zejména v zapojení do undergroundového a disidentského hnutí v Sušicích a okolí, za signování různých petic a podíl na přepravě a distribuci exilové literatury

**9. panu Josefu MARACZIMU**

za podíl na distribuci materiálů vyzývajících k obnově svobody a demokracie v tehdejším Československu, za rozmnožování samizdatových publikací a podíl na organizaci protirežimních shromáždění

**10. panu Františku PÁNKOVÍ**

za tvorbu a publikaci materiálů vyzývajících k obnově svobody a demokracie v tehdejším Československu a za účast na dalších aktivitách namířených proti komunistickému režimu

**11. panu Viktoru PARKÁNOVI**

za podíl na organizaci protirežimních setkání a vyvíjení dalších aktivit zaměřených na obnovu svobody a demokracie v tehdejším Československu

**12. paní Věře Parkánové KABEŠOVÉ**

za podíl na organizaci protirežimních setkání a vyvíjení dalších aktivit zaměřených na obnovu svobody a demokracie v tehdejším Československu

**13. panu Janu PECKOVÍ**

za poskytování úkrytu a další nezbytné pomoci osobě pronásledované bezpečnostními složkami pro činnost proti totalitnímu režimu

**Ocenění převezme syn, pan Jan PECKA**

**14. panu Vítu PELIKÁNOVI**

za podíl na rozmnožování a rozšiřování samizdatových periodik a tiskovin namířených proti totalitnímu režimu a za vyvíjení dalších aktivit upozorňujících na absenci svobody a demokracie v tehdejším Československu

**15. paní Janě PEŠKOVÉ**

za přepisování a rozšiřování samizdatových publikací a dalších tiskovin vyzývajících k obnově svobody a demokracie v tehdejším Československu

**16. panu Ludvíku SCHMIDTOVI**

za rozmnožování a rozšiřování samizdatové literatury, zejména Informací o Chartě, zpráv VONS a periodik Listy a Svědectví

**17. panu Vojenu SYROVÁTKOVÍ**

za distribuci protirežimních tiskovin a vyvíjení dalších aktivit upozorňujících na absenci svobody a demokracie v tehdejším Československu

**18. panu Jaroslavu VAŇKOVÍ**

za rozšiřování různých samizdatových tiskovin vyzývajících k obnově svobody a demokracie v tehdejším Československu

**19. panu Jaroslavu VRZALOVÍ**

za protirežimní činnost v zahraničí, která spočívala ve vydávání a rozšiřování exilového periodika "Svědectví" a ve vyvíjení dalších aktivit na podporu obnovení svobody a demokracie v tehdejším Československu

**20. panu Janu ZVĚŘINOVÍ**

za podíl na rozmnožování a rozšiřování samizdatových publikací a tiskovin namířených proti totalitnímu režimu a za vyvíjení dalších aktivit upozorňujících na absenci svobody a demokracie v tehdejším Československu

## **21. paní Jitce RICHTEROVÉ**

za rozmnožování a rozšiřování tiskovin a dokumentů zaměřených na obnovu svobody a demokracie a na oslabení komunistické totalitní moci v Československu

### **In memoriam**

#### **1. panu Františku BOHDALOVÍ**

za podíl na přípravě emigrace jiné osoby spočívající v jejím ukrývání a materiálním zabezpečení a dále za ukrývání zbraní a munice pro odbojovou skupinu

#### **2. panu Františku DLOUHÉMU**

za aktivní činnost v protikomunistické skupině spočívající zejména v přepracování politicko-sociálního programu bývalé národně-socialistické strany a přípravě podmínek pro očekávaný zvrát režimu

#### **3. panu Josefu DRAŠNAROVÍ**

za protikomunistickou činnost, která spočívala zejména v podpoře a poskytování součinnosti osobě zapojené do odboje a odporu proti totalitnímu režimu v tehdejší Československu

#### **4. paní Anežce DRAŠNAROVÉ**

za poskytování součinnosti osobám zapojeným do služeb zahraniční zpravodajské služby, za získávání špiónážních informací, vykonávání funkce spojky a za podíl na převádění osob do zahraničí

#### **5. panu Františku FOLTÝNOVI**

za aktivní činnost v protikomunistické skupině spočívající zejména v opatrování důležitých informací a plnění dalších úkolů k zajištění plánovaných protikomunistických akcí skupiny

#### **6. panu Antonínu FRÁNKOVÍ**

za aktivní činnost v protikomunistické skupině spočívající zejména ve shromažďování zpráv hospodářského a politického charakteru předávaných dál do zahraničí a dále za podíl na organizování přechodů, finanční i jiné pomoci politicky stíhaným osobám

#### **7. panu Ladislavu HALDOVI**

za spolupráci se zahraniční zpravodajskou službou demokratického státu spočívající zejména v získávání zpráv strategického charakteru a plnění dalších úkolů

#### **8. panu Stanislavu HRABINSKÉMU**

za šíření letáků s protikomunistickým obsahem a dále za malbu hesel na veřejných prostranstvích zaměřených na obnovu svobody a demokracie

#### **9. panu Bedřichu JUDYTKOVÍ**

za aktivní působení v rámci ilegální protikomunistické organizace, které spočívalo především v organizačním zabezpečení činnosti skupiny a účasti na jejich akcích s cílem totalitní režim poškodit a narušit

#### **10. panu Janu KAŠPAROVÍ**

za dokumentaci opozičních politických aktivit, která přispěla k propagaci a podpoře československého disentu v zahraničí, a dále za významný podíl na tvorbě samizdatového audiovizuálního pořadu "Originální Videojournal"

**11. panu Jiřímu KUBÍČKOVÍ**

za dlouhodobou a soustavnou protikomunistickou činnost spočívající zejména v podílu na organizaci protirežimních setkání a za vyvíjení dalších aktivit zaměřených na obnovu svobody a demokracie v tehdejší Československu

**12. panu Janu LEDNICKÉMU**

za aktivní protikomunistickou činnost v rámci odbojové skupiny, která spočívala zejména ve tvorbě, rozmnožování a rozšiřování tiskovin vyzývajících k obnově svobody a demokracie v tehdejší Československu

**13. paní Evě MÁDROVÉ**

za působení v protikomunistické organizaci spočívající zejména ve funkci spojky skupiny a za sepsání pojednání obhajující T. G. Masaryka a za napsání dalšího článku s protirežimním obsahem

**14. panu Miloslavu MAŠKOVÍ**

za rozmnožování a distribuci tiskovin protikomunistického charakteru, zejména samizdatového časopisu "Vokno", za aktivity na podporu obnovení svobody a demokracie v tehdejší Československu

**15. panu Renému MATOUŠKOVÍ**

za soustavnou protikomunistickou činnost vykonávanou jak samostatně, tak v rámci nezávislých kulturních a politických iniciativ, která spočívala zejména v tvorbě a šíření tiskovin na podporu obnovy svobody a demokracie v tehdejší Československu

**16. panu Miroslavu OBRMANOVÍ**

za získávání zpráv hospodářského a politického charakteru, shromažďování zbraní pro případný převrat, zapojení dalších osob do odbojové činnosti a za pomoc při dovozu zakázané literatury do Československa

**17. panu Václavu PROVAZNÍKOVÍ**

za aktivní protikomunistickou činnost v odbojové skupině spočívající v pomoci studentům s emigrací po únorovém převratu a za materiální a finanční podporu osobám zapojeným do protikomunistické činnosti

**18. panu Miroslavu RYNEŠOVÍ**

za účast na provedení sabotáže na sloupech elektrického vedení a za spolupráci se zahraniční zpravodajskou službou demokratického státu spočívající zejména v získávání informací, ukrývání zbraní a budování mrtvé schránky

**19. panu Jiřímu ŘEZÁČOVÍ**

za založení a vedení odbojové skupiny Černý lev 777, za organizování ozbrojené akce proti komunistické straně a proti zakládání JZD, za sepsání a distribuci protikomunistických letáků a za navázání spolupráce se zahraniční zpravodajskou službou demokratického státu

**20. paní Alence SVOBODOVÉ**

za aktivní působení v rámci protikomunistické skupiny "Libuše 23", které spočívalo především v účasti na akcích skupiny s cílem poškodit a narušit komunistický režim

**21. panu Janu ŠMÍDOVI**

za spolupráci se zahraniční zpravodajskou službou demokratického státu a za aktivní působení v ústředí K - 231

**22. panu Václavu TECLOVI**

za aktivní činnost v protikomunistické skupině spočívající zejména v zajišťování informací o výzbroji závodních milicí, za podíl na výstavbě úkrytu a za shromažďování zbraní pro případný převrat

**23. panu Milanu VOKROJOVI**

za dlouhodobou protikomunistickou činnost, která spočívala zejména v tvorbě protikomunistických letáků, nápisů a hesel a dále v zastrašování osob, které podporovaly totalitní režim v tehdejším Československu

**24. panu Slávovi VOLNÉMU**

za vyvíjení politické, publicistické i jiné protikomunistické činnosti v zahraničí zaměřené na obnovu svobody, demokracie nebo na oslabení komunistického režimu